ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     06.07.2016     №   38
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
за 1 полугодие  2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Лисинском сельском поселении Тосненского
района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области  за 1 полугодие 2016 года (далее – отчет)
со следующими показателями (приложение):

- по доходам   в сумме   - 12 126 907 руб. 78 коп.;
- по расходам  в сумме -  5 387 808 руб.93 коп.;
-  профицит в сумме – 6 739 098 руб. 85 коп.
2. Направить отчет в Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области и Контрольно-счетную палату муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области.

3. Опубликовать в газете «Тосненский вестник» сведения о ходе исполнения бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 1 полугодие
2016 года, сведения о численности муниципальных служащих администрации Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и о численности
работников МКУК «Лисинский сельский Дом Культуры», с указанием фактических затрат
на их денежное содержание.

4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                   А.И. Уткин

Исполнитель
Васильева Д.А.
94-341

Приложение к распоряжению
администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области
от 06.07.2016 № 38

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 22 159 826,50 12 126 907,78 10 032 918,72
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 11 233 813,00 3 245 669,28 7 988 143,72
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 1 200 000,00 581 870,90 618 129,10

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 2 083 400,00 931 333,49 1 152 066,51
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 100 10302230010000110 684 000,00 316 761,34 367 238,66
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 100 10302240010000110 25 000,00 5 222,20 19 777,80
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 100 10302250010000110 1 369 400,00 659 209,95 710 190,05
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 100 10302260010000110 5 000,00 -49 860,00 54 860,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 15 000,00 1 912,50 13 087,50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 182 10503010011000110 - 1 912,50 -
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 5 893 000,00 1 033 680,17 4 859 319,83

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 182 10601030100000110 300 000,00 -1 314,78 301 314,78
Земельный налог 182 10606000000000110 5 593 000,00 1 034 994,95 4 558 005,05

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 2 650 000,00 913 306,69 1 736 693,31

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 182 10606033100000110 2 650 000,00 913 306,69 1 736 693,31

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 2 943 000,00 121 688,26 2 821 311,74

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 182 10606043100000110 2 943 000,00 121 688,26 2 821 311,74

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 007 10800000000000000 5 000,00 2 380,00 2 620,00
Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 007 10804020011000110 5 000,00 2 380,00 2 620,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 007 11100000000000000 402 900,00 259 992,24 142 907,76
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 007 11105035100000120 202 900,00 71 549,00 131 351,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну сельских поселений (за
исключением земельных участков) 007 11105075100000120 - 90 531,93 -
Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 007 11109045100000120 200 000,00 97 911,31 102 088,69
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 007 11300000000000000 336 000,00 185 000,00 151 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских
поселений 007 11301995100000130 336 000,00 185 000,00 151 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 007 11400000000000000 798 513,00 - 798 513,00

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу 007 11402053100000410 798 513,00 - 798 513,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 007 11700000000000000 500 000,00 249 499,98 250 500,02

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений 007 11705050100000180 500 000,00 249 499,98 250 500,02
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 007 20000000000000000 10 926 013,50 8 881 238,50 2 044 775,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 007 20200000000000000 10 926 013,50 8 877 438,50 2 048 575,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 007 20201001100000151 4 354 300,00 2 394 865,00 1 959 435,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 007 20202000000000151 6 074 083,50 6 026 233,50 47 850,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 007 20202077100000151 1 260 583,50 1 260 583,50 -
Субсидии бюджетам сельских поселений на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов 007 20202216100000151 1 076 200,00 1 076 200,00 -
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 007 20202999100000151 3 737 300,00 3 689 450,00 47 850,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 007 20203000000000151 97 630,00 56 340,00 41 290,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 007 20203015100000151 96 630,00 55 340,00 41 290,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 007 20203024100000151 1 000,00 1 000,00 -
Иные межбюджетные трансферты 007 20204000000000151 400 000,00 400 000,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня 007 20204012100000151 400 000,00 400 000,00 -

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 007 20700000000000000 - 3 800,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 007 20705030100000180 - 3 800,00 -

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего x 22 233 126,80 5 387 808,93 16 845 317,87
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000  7 070 157,00 2 567 038,10 4 503 118,90
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000  6 903 607,00 2 451 086,40 4 452 520,60

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 000 0104 0000000000 121  3 964 590,00 1 265 926,84 2 698 663,16

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 000 0104 0000000000 122  43 200,00 18 079,93 25 120,07
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 000 0104 0000000000 129  1 197 307,00 415 165,36 782 141,64

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 000 0104 0000000000 242  371 700,00 167 843,46 203 856,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0104 0000000000 244  959 200,00 405 220,22 553 979,78
Иные межбюджетные трансферты 000 0104 0000000000 540  357 610,00 178 805,00 178 805,00

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0000000000 852  8 900,00 - 8 900,00
Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 853  1 100,00 45,59 1 054,41
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000  111 550,00 111 550,00 -
Иные межбюджетные трансферты 000 0106 0000000000 540  111 550,00 111 550,00 -

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000  50 000,00 - 50 000,00
Резервные средства 000 0111 0000000000 870  50 000,00 - 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000  5 000,00 4 401,70 598,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0113 0000000000 244  1 000,00 1 000,00 -
Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 853  4 000,00 3 401,70 598,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000  96 630,00 36 661,58 59 968,42
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000  96 630,00 36 661,58 59 968,42

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 000 0203 0000000000 121  74 211,94 28 157,89 46 054,05
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 000 0203 0000000000 129  22 418,06 8 503,69 13 914,37

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000  392 631,00 - 392 631,00

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 000 0309 0000000000 000  392 631,00 - 392 631,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0309 0000000000 244  392 631,00 - 392 631,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000  5 973 130,95 169 255,77 5 803 875,18
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000  5 838 985,95 158 280,77 5 680 705,18
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0409 0000000000 244  5 838 985,95 158 280,77 5 680 705,18
Другие вопросы в области национальной
экономики 000 0412 0000000000 000  134 145,00 10 975,00 123 170,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0412 0000000000 244  134 145,00 10 975,00 123 170,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000  6 537 591,85 1 802 137,86 4 735 453,99

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000  1 435 583,50 44 048,50 1 391 535,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального)
имущества 000 0501 0000000000 243  5 000,00 2 048,50 2 951,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0501 0000000000 244  100 000,00 42 000,00 58 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 000 0501 0000000000 412  1 330 583,50 - 1 330 583,50

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000  1 152 877,05 561 620,21 591 256,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0502 0000000000 244  1 147 877,05 561 620,21 586 256,84

Уплата иных платежей 000 0502 0000000000 853  5 000,00 - 5 000,00

Благоустройство 000 0503 0000000000 000  3 949 131,30 1 196 469,15 2 752 662,15
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0503 0000000000 244  3 949 131,30 1 196 469,15 2 752 662,15

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000  100 000,00 - 100 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000000 000  100 000,00 - 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0707 0000000000 244  100 000,00 - 100 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000  2 062 986,00 812 715,62 1 250 270,38

Культура 000 0801 0000000000 000  2 062 986,00 812 715,62 1 250 270,38
Фонд оплаты труда казенных учреждений 000 0801 0000000000 111  1 451 217,30 578 091,30 873 126,00
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам казенных
учреждений 000 0801 0000000000 119  438 268,70 161 202,32 277 066,38
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 000 0801 0000000000 244  173 500,00 73 422,00 100 078,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /
профицит) x -73 300,30 6 739 098,85 x

	Об утверждении отчета об исполнении
	Исполнитель
	Васильева Д.А.
	94-341